
Contacto

Teléfono +34 915886799
Correo Electrónico gdchamberi@madrid.es

Dirección Postal

Plaza Chamberí, 4
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2018/01460-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2019 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Chamberí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f5zcWUsBbeQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de Servicios -3 Lotes. Coordinación en Materia de Seguridad y
Salud, Redacción o Actualización de Planes de Autoprotección y Redacción de Proyectos de Obras.
Distrito de Chamberí

Valor estimado del contrato 726.454,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La ejecución del AM se materializa con la adjudicación de los basados, siendo estos los que permitan la
ejecución de la prestación en ellos definida.

Lugar de ejecución
Distrito de Chamberí
Condiciones En el documento propuesta de adjudicación de cada contrato basado se concretará el lugar de ejecución.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato formalizado en fecha 05/09/2019, expediente 300/2018/01460 - Lote 3

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f5zcWUsBbeQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 60,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 421.644,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos de obras en espacios públicos y equipamientos
públicos municipales adscritos al Distrito de Chamberí y asistencia técnica a la dirección facultativa
de las obras

Presupuesto base de licitación
Importe 655.350,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 541.612 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROINTEC, S.A.U.
NIF A28246122
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314.134,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 380.103,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2018/01460-Lote 3
Fecha de Formalización 05/09/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa PROINTEC S.A.U., por haber presentado la mejor oferta según los criterios que
rigen los pliegos del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2fae60a-9a76-4cf3-af76-eea7cd9eb9c3


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3



Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre C - Lote 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura el sobre que contiene la oferta económica y
los criterios valorables en cifras y porcentajes

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre C - Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura el sobre que contiene la oferta económica y
los criterios valorables en cifras y porcentajes

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre C - Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura el sobre que contiene la oferta económica y
los criterios valorables en cifras y porcentajes

Duración 24 Mes(es)
Frecuencia sin determinar
Valor estimado del contrato 726.454,88 EUR.
Importe Medio de Contratos Subsiguientes 20.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona



Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre B - Lote 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
relativa a los criterios no valorables en cifras y
porcentajes

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre B - Lote 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
relativa a los criterios no valorables en cifras y
porcentajes

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

(28924) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

(28924) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/04/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

(28010) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

(28010) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(28010) MADRID EspañaApertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona



Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Sobre A - Lote 3

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre A - Lote 2

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Distrito de Chamberí

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 4 1ª planta
(28010) Madrid España

Sobre A - Lote 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28010) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28010) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

(28010) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Plaza de Chamberí 4 1ª planta
(28010) Madrid España

requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vFmrDOdBkOQSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 067-157355
Fecha de publicación 04/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157355-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 173-422535
Fecha de publicación 09/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422535-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 173-422535
Fecha de publicación 09/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422535-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 174-424934
Fecha de publicación 10/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424934-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004408342 |  2019-986214 | Thu, 12 Sep 2019 09:33:52:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155725872264419188982448480636983948724 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vFmrDOdBkOQSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157355-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422535-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:422535-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424934-2019:TEXT:ES:HTML

